
1 

VAS „Elektroniskie sakari”  

Iepirkumu procedūras no 10 000 – 41 999 euro  

„Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības 

obligātās (OCTA) un brīvprātīgās (KASKO) apdrošināšanas 

pakalpojumi”,  

identifikācijas Nr. VASES 2018/02 (turpmāk – Iepirkums) 

ietvaros saņemtie jautājumi un sagatavotās atbildes 
 

1. jautājums 

Ko nozīme Iepirkuma nolikuma Pielikuma Nr. 2 “Tehniskā specifikācija” 5.11.2. punktā noteiktā 

prasība: “Zaudējumi (detaļas + remonts) tiek atlīdzināti neņemot vērā transportlīdzekļa 

nolietojuma procentu apdrošināšanas perioda laikā...”? Vai tas nozīmē, ka Pretendentam ir 

jānodrošina transportlīdzekļu remontu tikai ar jaunām rezerves daļām? 

Atbilde 

Pretendentam, kuram tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, būs jānodrošina 

transportlīdzekļu remontu tikai ar jaunām rezerves daļām. Gadījumā, ja tirgū nav pieejamas 

jaunas rezerves daļas, var tikt izskatīti alternatīvi varianti. 

2. jautājums 

Vai Pretendents var kompensēt auto nomas izdevumus pēc čekiem, nevis nodrošināt 

aizvietošanas transportlīdzekli, Iepirkuma nolikuma Pielikuma Nr. 2 “Tehniskā specifikācija” 

5.11.4. punktā minētājos gadījumos: “Pēc VAS ES pieprasījuma, gadījumā, ja remonta laiks 

transportlīdzeklim ir garāks par 3 (trīs) kalendārajām dienām, sākot ar ceturto transportlīdzekļa 

remonta dienu, Apdrošinātājs nodrošina aizvietošanas transportlīdzekli (jāpieņem, ka Pasūtītāja 

transportlīdzeklis ir jāaizvieto ar līdzvērtīgu transportlīdzekli). Apdrošinātājs nodrošina 

aizvietošanas transportlīdzekli balstoties uz savām iespējām – vai ar auto nomas pakalpojumu 

starpniecību vai no sava autoparka”? 

Atbilde 

Pretendentam, kuram tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, būs iespēja kompensēt 

Pasūtītāja izvēlētās auto nomas izdevumus pēc čekiem, nevis nodrošināt aizvietošanas 

transportlīdzekli, Iepirkuma nolikuma Pielikuma Nr. 2 “Tehniskā specifikācija” 5.11.4. punktā 

minētājos gadījumos.  

3. jautājums 

Lūdzu norādīt paša riska lielumus: bojājumiem, stiklu bojājumiem, apzagšanai, bojāejai un auto 

zādzībai, par kuriem transportlīdzekļi ir bijuši apdrošināti laika posmā, par kuru ir iesniegta 

zaudējuma statistika. 

Atbilde 

Sākot ar 2015. gada 27. februāri, visi transportlīdzekļi ir apdrošināti ar EUR 0,00 vai 0 % 

pašrisku. 

4. jautājums 

Lūdzu norādīt 2014.un 2015. gada zaudējumu statistikā KASKO apdrošināšanas gadījumiem arī 

zaudējumu summu. 

Vai iesniegtajā zaudējuma statistikā tiek norādīti arī regresa apdrošināšanas gadījumi kopā? 

Lūdzu norādīt regresa gadījumus. 

  



2 

Atbilde 

 

2015. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

06.01.2015. Stikli HM 7664 233,00 

09.02.2015  Vējstikls  HO2365 326,00 

10.03.2015  Sadursme ar transportlīdzekli  HO6694 1 949,96 

19.03.2015  Sadursme ar transportlīdzekli  HO2365 637,00 

05.05.2015  Sadursme ar transportlīdzekli  JN4824 400,00 

03.09.2015  Vējstikls  HH6337 305,00 

02.09.2015  Uzbraukšana šķērslim  JE5134 567,00 

 

2016. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

25.02.2016  Sadursme ar transportlīdzekli  HH6598 1 229,76 

21.03.2016  Stikli  JN4821 192,87 

04.09.2016  Sadursme ar transportlīdzekli JE5134 556,00 

04.09.2016  Stikli  HH6337 295,00 

20.12.2016  Bojājumi HH6337 225,00 

 

2017. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

12.01.2017 Sadursme ar transportlīdzekli HM7668 415,78 

16.02.2017 Apgāšanās HM7670 950,00 

09.05.2017 Stikli JE5132 275,00 

11.05.2017 Stikli HM7664 315,00 

20.09.2017 Stikli HO6694 345,00 

5. jautājums 

Lūdzu norādīt apdrošināmo transportlīdzekļu skaitu pēc KASKO apdrošināšanas nosacījumiem 

2014. – 2017. gadā. 

Atbilde 

Apdrošināto transportlīdzekļu skaits: 

 2014. gadā – 32 transportlīdzekļi; 

 2015. gadā – 27 transportlīdzekļi; 

 2016. gadā – 25 transportlīdzekļi; 

 2017. gadā – 31 transportlīdzeklis. 

  

2014. gads 

Apdr. gad. 

datums 

Apdrošināšanas gadījumu 

apraksts 

TRL valsts 

Nr. 
Piezīmes 

11.09.2014. Sadursme ar transportlīdzekli HH 6695 165,00 - regress 

17.11.2014. Evakuatora pakalpojumi HP-831 Apmaksāti evakuatora pakalpojumi 

21.11.2014. Sadursme ar transportlīdzekli JE 5134 17 340,80 



3 

6. jautājums 

Lūdzu norādīt auto drošības (pretaizdzīšanas) sistēmu vieglajiem automobiļiem. 

Atbilde 

Nr.p.k. Transportlīdzekļa marka 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Auto drošības (pretaizdzīšanas) sistēma 

1 Mercedes Benz DH 955 Rūpnīcas signalizācija 

2 Volkswagen Multivan GJ 9728 Rūpnīcas signalizācija un imobilaizeris 

3 Toyota RAV4 HH 6696 Rūpnīcas signalizācija 

4 Hyundai IX35 HP 830 
Rūpnīcas signalizācija un pretaizdzīšanas 

sistēma 

5 Hyundai IX35 HP 831 
Rūpnīcas signalizācija un pretaizdzīšanas 

sistēma 

6 Hyundai IX55 HO 6694 
Rūpnīcas signalizācija un pretaizdzīšanas 

sistēma 

7 Volkswagen Caravelle JD 9248 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

8 Volkswagen Crafter JE 5132 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

9 Volkswagen Crafter JE 5133 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

10 Volkswagen Crafter JE 5134 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

11 Volkswagen Transporter JN 4821 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

12 Volkswagen Transporter JN 4822 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

13 Volkswagen Transporter JN 4824 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

14 Mercedes Benz Sprinter LB 2054 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

15 Mercedes Benz Sprinter LB 2055 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

16 Mercedes Benz Sprinter LB 2057 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

17 Nissan Qashqai KT 9737 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

18 Nissan Qashqai KT 9738 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

19 Nissan Qashqai KT 9739 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

  



4 

Nr.p.k. Transportlīdzekļa marka 

Valsts 

reģistrācijas 

Nr. 

Auto drošības (pretaizdzīšanas) sistēma 

20 Nissan Qashqai LB 4139 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

21 Nissan Qashqai LB 4143 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

22 Nissan Qashqai LB 4146 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

23 Nissan X-Trail KT 9743 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

24 Nissan X-Trail KT 9746 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

25 Nissan X-Trail LB 8613 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

26 Nissan Qashqai 

Iegāde 

plānota 

2018.gada 

I.cet. 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

27 Nissan Qashqai 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

28 Nissan Qashqai 

Rūpnīcas signalizācija ar pretaizdzīšanas 

un salona aizsardzības funkcijām, kā arī 

imobilaizeris 

7. jautājums 

Vai apdrošinātājs drīkst prasīt uzstādīt papildus drošības sistēmas, atsevišķām vienībām. 

Atbilde 

Pasūtītājs ir izteicis vēlmi apdrošināt transportlīdzekļus ar esošajām drošības sistēmām.  


